
Město Kolín pořádá

Celým dnem Vás provází moderátor Rádia KISS Delta Honza Navrátil.
ZDARMA kyvadlová autobusová doprava: Nám. Republiky – Střelnice – Třídvorská – Zálabí v intervalu cca 30 minut (13:00 – 17:00 hod.)

8:00   I   Jízda záchranářské techniky Tatra 
Odjezd techniky v koloně 1. větev – stanice HZS Polepská – Nový most – Ovčárecká  
– Sendražice – Ovčáry kruhový objezd – Kutnohorská – Pražská  – Karlovo nám.

8:15   I   Jízda záchranářské techniky Tatra 
Odjezd techniky v koloně 2. větev – stanice HZS Polepská – Táboritská 
– Masarykova – Benešova – Pražská – Karlovo nám.

9:45   I   Pietní akt
Uctění Dne osvobození u pomníku obětem válek v Sokolské ulici, Městská hudba 
Fr. Kmocha Kolín.

9:00 – 14:00   I   Karlovo náměstí
Prezentace mobilní požární techniky HZS Středočeského kraje, SDH obcí a Zá-
chranných útvarů HZS ČR v  duchu motta „Tatra – ve službách požární ochra-
ny“. Ukázky současné policejní techniky, prezentace práce Policie ČR; prezenta-
ce Městské policie Kolín; expozice Zdravotnické záchranné služby Středočeského 
kraje, modul hromadného neštěstí, pojišťovna Kapitol s prezentací projektu Kryš-
tůfek – záchranář; prezentace Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra ČR a Čes-
kého červeného kříže Kolín (ukázky první pomoci, měření krevního tlaku); BESIP 
Team – otočný simulátor nárazu, trenažér jízdy osobním automobilem, trenažér 
jízdy na motocyklu, simulace stavu opilosti, naučný program pro děti; Krajská hy-
gienická stanice – měření % skrytého tuku, měření hodnoty bazálního metabolis-
mu a kosterního svalstva, výpočet BMI, měření TK a soutěže pro děti
zábavný program
Vystoupení tanečních a hudebních souborů, talentů DDM Kolín a kolínských škol 

12:00 – 16:00   I   Kolín – Zálabí, (ulice Křičkova před lávkou)
Prezentace mobilní požární techniky TATRA HZS, HZSP a JSDH obcí.

13:00 – 21:30   I   Kmochův ostrov
Komentované vyprošťování osob z havarovaných vozidel – Hasičský záchranný sbor 
+ Zdravotnická záchranná služba + Policie ČR; náborový kemp Policie ČR; dynamic-
ké ukázky práce SDH s technikou a věcnými prostředky pořízenými městem Kolín 
k likvidaci povodní; ukázky řezání motorovou pilou; dynamická ukázka letecké služ-
by P ČR - policejní vrtulník, ukázky práce policejních psovodů (kynologie); jízdní po-
licie (hipologie), dětská hra „Po stopách pachatele“ – děti v roli policistů, dětské hry 
a soutěže – seznámení s prací záchranářů; výtvarná soutěž na téma Den záchranářů 
očima dětí – preventivně výchovná činnost v oblasti požární ochrany.

13:00 – 16:00

14:00 – 16:00
18:30 – 19:30 
20:00 – 21:30 
21:30 

12:00 – 16:00   I   Labe (prostor pod lávkou)
Ukázky požárního sportu v královské disciplině požární útok muži, ženy 
SDH Zibohlavy Ukázky práce Poříčního oddělení Policie ČR; ukázky zásahu 
pořádkové jednotky Policie ČR; ukázky práce jízdní policie (hipologie); ukázky 
z historie – hašení požáru koňskou stříkačkou se spřežením v podání členů SDH Číhošť.

9:00 – 17:00   I   Střelnice Kolín (areál za nemocnicí)
S vojáky na střelnici – armádní disciplíny pro děti a mládež, akční střelba, překážko-
vá dráha, vyzkoušení výstroje, PC simulátor. Bojové ukázky od 13:30. Výstavky tech-
niky, výstroje a výzbroje. Akrobatická show na motocyklech. 
Další info na http://muzeum.csla.cz/denzachranaru 
Muzeum Čs. armády ve spolupráci s Pěší rotou aktivních záloh AČR Střední Čechy, 
URNA a SSK Kolín.

9:00 – 17:00   I   Vojenský prostor Třídvorská
Prohlídka a ukázky historické vojenské techniky, projížď ky po tankodromu, akční jíz-
dy historických vozidel.

12:00 – 16:00   I   Den otevřených dveří 
v AVE Kolín s. r. o., Třídvorská 1501
Také jste jako malí chtěli být popelářem? Pokud ano, máte jedinečnou příležitost 
vyzkoušet si tuto práci naživo! Dále budou připraveny ukázky ostatní používané 
techniky s výkladem a komentovaná prohlídka objektu.

8:00 – 20:00   I   Státní okresní archiv Kolín 
– Výstava Kolín roku 1945 ve fotografii
Výstava, která představí Kolín a události v něm v roce 1945, 
proběhne před budovou archivu v Zahradní ulici a bude trvat 
od 8. do 10. 5.

Zúčastněné složky a organizace dne záchranářů 2015:
•  Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
•  Policie ČR 
•  Zdravotnická  záchranná služba Středočeského kraje 
•  Městská policie Kolín 
•  Krajská hygienická stanice Středočeského kraje
•  Oblastní spolek Český červený kříž Kolín 
•  Sbor dobrovolných hasičů 
•  Pěší rota Aktivní zálohy AČR Střední Čechy
•  Klub vojenské historie ČSLA 
•  GAZ klub Kolín 
•  Klub vojenské historické techniky Červené Pečky 
•  Střelecký sportovní klub Kolín 
•  BESIP 
•  Městská hudba Františka Kmocha 
•  Dům dětí a mládeže Kolín 
•  Odborná střední škola podnikatelská Kolín s. r. o.

ukázky disciplín požárního sportu kategorie dětí SDHO Ovčáry 
a SDHO Býchory
dynamické ukázky výroby lehké pěny na dětské hrátky – JSDHO Říčany
Kolínský Big Band
Děda Mládek Illegal Band
závěrečný ohňostroj

8. května 2015
Pod záštitou starosty města Kolína Víta Rakušana


